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مرگ ماني
من نیز براي تهیه این کتاب حال و هوایي 
این چنیني داشتم؛ به این ترتیب که پس از یافتن 
روشي براي موارد مختلف پیوند شعر و موسیقي 
آوازي و به تجربه گذاشتن آنها، حاصل بیش از 
۴۰ سال تجربه هاي عملي خود را در این زمینه 
گردآوري کرده و قانونمندي هاي به دست آمده را 

در این کتاب ارائه داده ام».
همچنین کتاب «قطعات براي سازهاي ایراني- 
ارکستر مضرابي به رهبري دهلوي» نیز از جمله 
دیگر آثار اوست. تهیه و تدوین نخستین کتاب 
آموزش تمبک نیز که در دهه ۴۰ با همکاري 
حسین تهراني و تني چند از دیگر معلمان و 
استادان هنرستان موسیقي ملي به انجام رسید، 
از دیگر تألیفات اوست. او در تدوین نخستین 
کتاب آموزش ساز قانون همکاري داشت و تهیه 
و تدوین مجموعه هایي را براي کودکان نیز به 
عهده داشته است. خوشبختانه از زندگي و یک 
عمر فعالیت هنري او که به عنوان چهره ماندگار 
هنر ایران شناخته مي شد، فیلم مستندي هم تهیه 

شده که در زمان حیات او به نمایش درآمد. 
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زینب اسماعیلي: نشست روز گذشته فعالان فضاي 
مجازي با وزیر خارجه محمل بازشدن دوباره 
بحث هاي کهنه شد؛ بحث هایي مثل استعفاي شبانه 
وزیر، «برند ظریف» و تیتر جنجال برانگیز روزنامه 
«شرق»؛ «امضاي کري تضمین است». این نشست 
در محل دفتر مطالعات وزارت امور خارجه با حضور 
تعدادي از فعالان فضاي رسانه اي برگزار شد که اتفاقا 

برخي از آنها خبرنگاران حوزه دیپلماسي نبودند.
از آنجا که برخي از حاضران در نشست منتقدان 
ظریف بودند و عملکرد او را در فضاي مجازي مورد 
نقد قرار داده بودند، یکي از بحث هاي عمده این بود 
که «برند ظریف» از دست رفته  است. وزیر خارجه 
در این باره گفت در تمام این سال ها نه به دنبال «برند 
ظریف» که به دنبال «برند ایران» بوده  است. او 
ماجراي استعفاي خود را نیز بر اساس همین موضوع 
تبیین کرد. ظریف درباره شب استعفا یادآوري کرد: 
«اتفاقا برخلاف تصور بسیاري من آن شب عصباني 
نبودم اما بسیار دلخور بودم». وزیر خارجه تشریح کرد: 
«استعفا دادم چون دیدم ظریف دیگر برند ایران نیست 
و براي ظریفي که برند جمهوري اسلامي نیست، کار 
در آن سوي مرز اتفاقا بسیار آسان است ولي من به 
دنبال این نبودم». ظریف ادامه داد: «اگر مي خواستم 
برند ظریف باشم، جایزه صلح نوبل را مي گرفتم. آن 
شبي که قرار بود جایزه صلح نوبل را اعلام کنند، یکي 
از دوستان خارجي زنگ زد به من و گفت سخنراني ات 
را نوشته اي؟ و من به او گفتم خیالت راحت به من 
نوبل نمي دهند. جان کري و خانم موگریني هم به 
نوعي پاسوز من شدند چراکه قرار نبود برند یک فرد 
را دنبال کنم. در صورتي که آن شب [شب استعفا] 
به یک فرد تبدیل شده بودم. من سال ها تلاش کردم 
مانع این اتفاق شوم اما در آن مقطع این تصور ایجاد 
شد که ظریف نماینده سیاست خارجي ایران نیست 
بلکه نماینده یک دیدگاه است آن هم دیدگاهي قابل 
حذف». ظریف با اشاره به نشست خبري روز قبل 
رئیس جمهور گفت: «از وزارت خارجه توقع نداشته 
باشید به جاي کار روي برند ایران روي برند وزارت 
خارجه کار کند. اگر آقاي روحاني مي گوید حاضرم به 
خاطر کشور قرباني شوم، من شش سال پیش گفتم 

آمده ام براي قرباني شدن، نه قهرمان شدن».
برخي از حاضران در این نشست معتقد بودند 
عملکرد وزارت خارجه در حوزه اقتصادي ضعیف 
است و حتي تشکیل معاونت اقتصادي را بیهوده 
مي خواندند. برخي دیگر از حاضران در این نشست 
انتقاداتي به عملکرد سفرا و کارکنان دیپلماسي در 
دیگر کشورها داشتند و این عملکردها را ضعیف 
ارزیابي مي کردند. ظریف در این باره یادآوري کرد 
که تعداد کارکنان دیپلمات وزارت خارجه بسیار کم 
است: «هزارو ۲۰۰ دیپلمات» که با کل کارکنان وزارت 
خارجه به حدود سه هزار نفر مي رسد، نسبت به 
کارکنان وزارت خارجه در کشورهاي پیشرفته بسیار 
کمتر است. او مقایسه اي هم با بودجه و امکانات 

اداره ایران در وزارت خارجه آمریکا داشت.

  داستان آن تیتر
یک بحث پرتب وتاب که در جلسه عصر روز 
گذشته بین یکي از فعالان فضاي مجازي و ظریف 
درگرفت، موضوع تیتر روزنامه «شرق» در اول دي 
۹۴ بود: «امضاي کري تضمین است». این تیتر بارها 
و بارها از سوي رسانه هاي مخالف برجام به عنوان 
یک سند و نیز به عنوان یکي از اتهامات عراقچي و 
ظریف مطرح شده  است که با وجود این موضع گیري، 
چرا برجام از دست رفت. این ارجاعات، البته بدون 
اشاره به متن گزارشي انجام مي شود که با این تیتر 
منتشر شده  بود. خبرنگار «شرق» حاضر در همین 
جلسه به توضیح این موضوع پرداخت که این جمله 
درباره تصویب و امضاي قانون «لغو روادید» و 
بحث محدودیت ویزا نوشته شده بود. این قانون آن 
زمان توسط رئیس جمهور وقت امضا و اجرائي شد. 
عراقچي دراین باره توضیح مي دهد که وزیر خارجه 
آمریکا تضمین داده  است این قانون بر اجراي برجام 

تأثیرگذار نباشد.
در این گزارش آمده بود: «جدیدترین اتفاق، قانون 
جدید ویزا در آمریکاست که نگراني هایي را بر سر 
اجراي توافق ایجاد کرده  است. اما عباس عراقچي، 
رئیس ستاد پیگیري برجام، با توجه به نامه وزیر 
خارجه آمریکا خطاب به ظریف معتقد است «این 
اطمینان براي ما به وجود آمده که اجراي قانون لغو 
روادید، تأثیري بر اجراي برجام نمي گذارد؛ اگر تأثیر 
بگذارد، مکانیسم هایي در این زمینه پیش بیني شده 
است». در ادامه این گزارش شرح داده شده  است: 
«در حالي که ایران، آمریکا و پنج کشور دیگر به دنبال 
مذاکراتي طولاني توانستند به توافقي در راستاي 
برنامه هسته اي ایران برسند، با امضاي این قانون، 
اجراي توافق مي توانست دستخوش نوسان شود. 
این موضوع در ایران از سوي وزیر خارجه و برخي 
نمایندگان با واکنش مواجه شد. به دنبال اعتراض 
ظریف، جان کري، وزیر خارجه آمریکا، در نامه اي 
خطاب به ظریف نوشت: «تغییرات جدید براي کسب 

روادید که در کنگره تصویب شده است و دولت اختیار 
توقف اجراي آن  را دارد، به هیچ وجه مانع ما نمي شود 
که تعهدات خود طبق برجام را اجرا کنیم». عباس 
عراقچي، معاون وزیر خارجه ایران، درباره این نامه 
تأکید کرد: «این نامه به امضاي وزیر خارجه آمریکا 
رسیده که همچون نامه هاي با امضاي رئیس هر 
دولت، داراي تعهد حقوقي و سیاسي براي آن کشور 
است». او اضافه کرد: «این یک نامه معمولي نیست. 
در روابط بین الملل، نامه دو نفر، تعهدآور است که 
یکي نامه رئیس دولت است و دیگري نامه وزیر امور 
خارجه. این نامه، امضاي وزیر خارجه آمریکا را دارد و 

اجراي موفق برجام را تضمین کرده است».
ظریف با انتقاد از اینکه این جمله بارها به عنوان 
موضعي درباره کلیت برجام به او و تیم مذاکره کننده 
منتسب شده  است، تأکید کرد: «به من دروغ نبندید». 
وزیر خارجه همچنین گفت: «من چه کار مي توانستم 
در برجام انجام دهم که نداده ام و چه چیزي 
مي توانستم بگیرم که نگرفته ام؟». ظریف در ادامه 
تصریح کرد: «دستوراتي را که به من داده  شده بود 
اجرا کردم». او با یک شوخي ادامه داد: «ولي دستور 
اینکه دختر اوباما را به گروگان بگیرم به من داده 
نشده  بود که انجام دهم». او با این کنایه توضیح داد 
چیزهایي را که از او خواسته شده بوده انجام داده 
 است. ظریف در همین زمینه به تمام توافقاتي اشاره 
کرد که ترامپ از آنها خارج شده است. او یادآوري 
کرد سازمان ملل متحد در پرداخت حق الزحمه 
کارکنانش به دلیل خلف وعده هاي ترامپ با مشکل 
مواجه شده  است: «خب آنها چه کار مي توانند 

بکنند؟».
  از منافع ایران در برجام دفاع مي کنم نه منافع 

برجام در ایران
در این نشست، وزیر خارجه همچنین به ارزیابي 
توافق هسته اي برجام پرداخت. به گزارش ایسنا 
ظریف گفت: «برجام از موفق ترین تجربیات کشور در 
حوزه دیپلماسي و حتي بالاتر است و به این مسئله 

یقین دارم. هیچ مذاکرات مهمي در ۴۰ سال گذشته 
نبوده است که به طور غیرمستقیم یا مستقیم در آن 
دخالت نداشته باشم اما برجام حتما از برجسته ترین 
تجربیات جمهوري اسلامي ایران است و اگر ۱۰ سال 
دیگر هم بگذرد، بازهم همین را مي گویم». او تأکید 
کرد: «من از منافع ایران در برجام دفاع مي کنم نه از 
منافع برجام در ایران، اگر از منافع ایران دفاع کنم از 
قدرت خارجي امتیاز مي گیرم و این خطي است که در 

مذاکرات برجام دنبال کردم».
او ادامه داد: «من از شما این سؤال را مي پرسم؛ 
واقعا چه کسي در ایران دوست دارد درباره  ایران 
آن طوري صحبت شود که ترامپ در عربستان 
صحبت مي کند؟ براي خیلي از کشورها دیگران 
تصمیم مي گیرند اما ما واقعا این مشکل را نداریم. این 
مسئله تا جایي براي ما و شما به عنوان فعالان فضاي 
مجازي و فضاي رسانه ها مهم است که وقتي یک 
خبرنگار روس را که واقعا به خاطر جاسوسي دستگیر 
نشده است، مي گیرند و بعد آزاد مي کنند، شما باور 
نمي کنید و مي گویید چرا درباره سایر خبرنگاران از 
سایر کشورها این طور برخورد نمي شود». ظریف 
گفت: «این خبرنگار را از اول نباید مي گرفتند، اگر یک 
وقتي شما دلیل دستگیري اش را بفهمید، متوجه 
خواهید شد که واقعا دلیل آزادي اش امري طبیعي 
بود اما این خوب است که شما سؤال مي کنید و همین 
سؤال کردن نشان مي دهد که ما کشوري نیستیم [که] 
تحت اختیار و نظر کسي باشیم. ما انتخاب کردیم طور 
دیگري باشیم. عادت کردیم سرمان را بالا نگه  داریم 
و این دستاورد بزرگي است و این را به عنوان «داده» 
مي گیریم؛ چون خون پاي آن رفته است و مردم 

فشارهاي زیادي را تحمل کرده اند».
  آنها که من را دروغگو  مي خوانند، همه از «آلباني» 

نبودند
«برخي کمپین هاي  گفت:  ظریف همچنین 
رسانه اي در حمایت و علیه من تشکیل شد. دوستان 
آدرس کساني را که به من اتهام دروغگویي مي زدند 
درآوردند، همه شان از آلباني نبودند، اینجا هم هستند 
دوستاني که شبانه روز این زحمت را مي کشند؛ حتي 
اگر قرار باشد هم صداي دیگران شوند. واقعیت این 
است در حوزه خارجي باید منافع ملي را در نظر 

بگیریم.
 امروز دوستان و فعالان فضاي مجازي از 
جناح هاي مختلف اینجا هستند و باید بگویم 
سیاست ما این است که وزارت خارجه را گرفتار 
سیاست نکنیم. البته من هم نظرات خاص خودم 
را دارم اما معتقدم نباید درگیر مسائل داخلي 
باشیم. متأسفانه ما را وارد سیاست هاي داخلي 
کردند و این به ضرر کشور است. سیاست خارجي 
نیست؛  داخلي  وجه المصالحه دعواهاي سیاسي 
چطور است ترامپ اگر بگوید هفت تریلیون دلار 
در منطقه خرج کردیم و ضرر کردیم، حرفش را 
تیتر مي کنیم اما اگر بگوید جان کري از پس ظریف 

برنیامد، باور نمي کنیم؟».

وزیر  امور خارجه: دنبال  «برند» ظریف نیستم

دستور گروگان گیری دختر اوباما را به من نداده بودند! فراکسیون زنان مجلس دهم 
در بوته نقد

هدایت رسانه ها و شبکه هاي اجتماعي در 
این زمینه مؤثرترین ابزار ارتقای جایگاه است.   

زنان عمدتا در مشاغل سطح پایین، کم درآمد 
یا نیمه وقت قرار داده مي شوند. امکانات 
زیرساختي براي حمایت از کارکردن آنها یا 
اصلا وجود ندارد یا بسیار محدود است. قانون 
کاهش ساعت کاري زنان شاغل داراي فرزند 
کمتر از شش سال یا همسر و فرزند معلول 
از ۴۴ ساعت در هفته به ۳۶ ساعت در هفته، 
الان در حال اجراست؛ با این حال باید اشاره 
کرد که کار در سازمان ها کاري یکنواخت، 
خشک و انعطاف ناپذیر است؛ به صورتي که با 
سایر وظایف ازجمله بچه داري اصطکاک پیدا 
مي کند و زنان بابت اشتغال خارج از منزل باید 
فشارهاي مضاعفي را تحمل کنند. در بسیاري 
از موارد، درآمد زنان براي مشاغل یکسان با 
تخصص و سابقه هاي یکسان، ۷۰ درصد درآمد 
مردان است و هنوز در محیط هاي کاري شاهد 

تساوي جنسیتي نیستیم.
هنوز راهیابي زنان به موقعیت هاي سطح 
بالاي مدیریتي مسدود است بیش از ۴۶ درصد 
تحصیل کردگان جامعه زنان هستند و ۳۵ درصد 
زنان تحصیل کرده شاغل  و فقط ۵٫۵ درصد 
مدیران ارشد زن هستند. دسترسي نداشتن به 
منابع مالي، شبکه هاي ارتباطي، پست هاي 
سیاسي و اجرائي و حمایت نکردن رهبران 
احزاب از فعالیت هاي آنها و مهم  تر از اینها، 
نداشتن برنامه مناسب و عملیاتي منابع 
تصمیم گیري مانند فراکسیون زنان موجب شده 
است که زنان کمتر به موقعیت هاي مهم دست 
یابند. گرچه در سال هاي اخیر از سهم هاي 
۳۰درصدی زیاد سخن بر زبان راندیم، اما این 
راه حل نیست؛ باید توانمندي زنان در همه 
ابعاد برنامه ریزي شود و مطالبات آنان رنگ و 
بوي ملي بگیرد تا جامعه تقاضامند حضورشان 

شود.  
متولیان بحث زنان در کشور، چه در بخش 
مبنایي و چه در بخش علمي و آکادمیک 
کشور و حتي در سیستم اجرائي دولتي و 
همچنین بخش قانون گذاري و حقوقي، 
به صورت جزیره هایي دور از هم و غیر مرتبط، با 
رویکردهایي کاملا متفاوت در عین حال با اهداف 
موجه مشترک، برای بهبود وضعیت زنان 
فعالیت مي کنند. این درحالي است که نداشتن 
وحدت رویه به منظور ارائه یک نسخه نهایي 
راه حل، بحران ساز خواهد بود. برای رفع موانع 
و اتخاذ راه حل ها لزوما باید همکاري متقابل و 
تبادل نظر چندجانبه وجود داشته باشد. ظاهرا 
بعد از گذشت سال ها این مهم در دستور کار 
هیچ  یک از متولیان نیست. به نظر مي رسد 
دراتخاذ رویه واحد فراکسیون زنان مجلس باید 
ضمن ابراز حساسیت وظیفه اي درخور انجام 

دهد.
مسئول اصلي در سیر مظلومیت تاریخي 
زنان، ساختار اجتماعي نامطلوب و خود 
زنان هستند. اکنون زمان آن فرا رسیده که 
باور کنیم موضوع زنان با همه محورهاي 
مختلف حوزه هاي اجتماعي جامعه، گره 
خورده است. حوزه هاي سیاست، فرهنگ 
و اقتصاد در جامعه به تناسب خود هر یک 
قابلیت فراهم کردن شرایط آرماني را براي 
هر یک از دو جنس دارند و آنچه دغدغه 
اصلي است، گسسته دیدن مسئله زنان از 
حوزه عمومي جامعه به بهانه ظلم تاریخي 
و اتخاذ راهکارهاي مقطعي بدون پشتوانه 
علمي به منظور التیام موقت است. همچنان 
در قرن بیست ویکم جامعه ایران، شأن و 
زنان دستخوش تعصب های ساختار  منزلت 
اجتماعي است و پاسخ گویي به مطالبات زنان 
از اهم وظایف فراکسیون زنان مجلس است. 
شایسته است به منظور ارتقای وضعیت زنان 
کشور و رفع خلأها، توجه ویژه اي به انسجام 
در نگرش ها، تبادل نظر مفید،  نقد منصفانه و 
در نهایت اتخاذ یک برنامه  منسجم دیني و 
ملي جهت رسیدن به آرمان هاي نظام صورت 
گیرد. این مهم درگرو اتخاذ یک استراتژي 
واحد، جامع، شفاف و عملیاتي است. تا زماني 
که تلاش برای ایجاد حساسیت و حرکت هاي 
اصولي به منظور رفع تبعیض نسبت به زنان را 
به دغدغه ملي تبدیل نکنیم، تا زماني که چهره 
واقعي زن مسلمان را از پیرایه ها نزداییم، تا 
زماني که دست از افراط و تفریط  و نگاه هاي 
سیاسي و جناحي به زنان برنداریم، تا زماني که 
نیاز به آموزش در زمینه شناخت زنان و شیوه  
برنامه ریزي مباحث آن براي مدیران احساس 
نشود و به مطالبه عمومي تبدیل نشود، تا 
زماني که درباره مباحث زنان برنامه ریزي 
منسجمي صورت نپذیرد، تا زماني که به 
ریشه هاي پنهان مسائل و مشکلات زنان توجه 
نشود و تا زماني که تعادل نسبي بین سنت و 
مدرنیته در جامعه در حال گذار ایجاد نکنیم و 
باور نکنیم نقش هاي زن و مرد را در خانواده و 
جامعه باید باز تعریف کرد، گرهي از مشکلات 
زنان نخواهیم گشود و زنان مجبور به شنیدن 
سخنان مبهم به عنوان راهکار مي شوند. 

خواستیم و نشد جواب زنان ما نیست.

دستور جلسه :

تجاوز  به سوریه
 براي پاک سازي قومي

تمامي دولت ها بر اساس منشور ملل متحد 
و «طرح کمیسیون حقوق بین الملل راجع به 
مسئولیت بین المللي دولت ها در مقابل اقدامات 
متخلفانه بین المللي مصوب ۲۰۰۱» موظف اند 
براي پایان بخشیدن به هرگونه نقض جدي 
مقررات آمره حقوق بین الملل از طریق تدابیر 
قانوني همکاري کنند. امروز فقط امنیت و آسایش 
کردها در معرض خطر نیست بلکه امنیت تمام 
خاورمیانه و کل جامعه بین المللي در خطر قرار 
گرفته است. فراموش نکنیم نباید اداره جهان را به 
تاجران و پوپولیست هاي بامیه فروش خیابان هاي 

استانبول و نیویورک واگذار کرد.

ادامه از صفحه 2
شرق: وزیر خارجه ایران دوشنبه در جلسه با اعضاي 
کمیسیون اقتصادي مجلس، به سؤال یکي از نمایندگان 
درباره پول شویي پاسخ داد. به روایت الیاس حضرتي، 
رئیس این کمیسیون از این جلسه، محمدجواد ظریف 
درباره شکلي از پول شویي در خارج از ایران صحبت کرده 
 است. الیاس حضرتي، در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
جلسه دوشنبه کمیسیون اقتصادي که با حضور ظریف 
براي پاسخ گویي به سؤال سه نفر از نمایندگان برگزار 
شد، گفت: «سؤال محمدرضا پورابراهیمي از وزیر امور 
خارجه درباره اظهارنظر سال گذشته ظریف درباره وجود 
پول شویي در ایران بود که وزیر امور خارجه مواردي 
مانند سلطان سکه، پول هایي که در افزایش قیمت 
مسکن نقش آفریني کرده اند، نقل و انتقال پول و خرید 
دلار با استفاده از دستگاه هاي پوز در کانادا، قندهار، اربیل 
و غیره را از مصادیق پول شویي عنوان کرد». حضرتي 
ادامه داد: «آقاي ظریف همچنین گفت اظهارات او 
درباره پول شویي در خارج از کشور بازتاب منفي نداشته 
درحالي که عکس العمل مخالفان او در داخل کشور 
بازتاب بیشتري داشته است؛ نهایتا مقرر شد پورابراهیمي 
مدارک و گزارش هاي موجود درباره پول شویي را در 
وزارت خارجه مشاهده و سپس درباره اقناع یا عدم اقناع 

اظهارنظر کند».
ظریف دیروز همچنین در گفت وگو با خانه ملت 
درباره پایان مهلت چهارماهه اف اي تي اف به ایران، 
افزود: «براي اجلاس آینده اف اي تي اف اقدامات بسیار 
خوبي در کشور انجام شده است، البته گروه ویژه اقدام 
مالي در دوره گذشته مصوبه اي داشته است اما وزارت 
امور خارجه حداکثر تلاش خود را به کار مي گیرد تا 

حداقل ضرر به کشور وارد شود».
  جنجال صحبت هاي ظریف درباره «پول شویي»

سؤال این نماینده و صحبت هاي ظریف در پاسخ به او 
در ادامه بحثي انجام مي شود که سال گذشته با مصاحبه 
ویدئویي ظریف با خبرآنلاین شروع شد. وزیر خارجه ایران 
پاییز ۹۷ در این گفت وگو با اشاره به «فضاسازي ها» علیه 
لوایح مرتبط با گروه ویژه اقدام مالي (اف اي تي اف)، 
پول شویي در ایران را «یک واقعیت» خوانده بود که به 
گفته او «خیلي ها» از آن «نفع مي برند». ظریف افزوده 
بود: «کساني که گردش مالي یکي از معاملا تشان

۳۰ هزار میلیارد تومان است، آن قدر توان مالي دارند که 
مبلغي برابر با کل بودجه وزارت خارجه را صرف یک 
مورد فضاسازي کنند. مجموع بودجه وزارت خارجه 
هزارو ۱۰۰ میلیارد تومان، یعني کمتر از بودجه برخي 
دستگاه هاي فرهنگي است که با بعضي ارگان هاي 
قدرتمند کشور ارتباط دارند و ما نمي توانیم با آن 
فضاسازي مقابله کنیم».این صحبت هاي وزیر خارجه 
در آن زمان با واکنش تند اصولگرایان و جریان هاي 
نزدیک به آنان در مجلس و رسانه ها مواجه شد که این 
صحبت ها را تهمت او به دستگاه هاي کشور خواندند. 
مخالفان ظریف مدعي شدند او به دلیل ناتواني در 
دفاع از اف اي تي اف به حمله به منتقدان آن روي آورده 
 است. یکي از منتقدان این صحبت هاي وزیر خارجه، 
صادق آملي لاریجاني رئیس وقت قوه قضائیه بود که 
سخنان ظریف را «خنجري در قلب نظام» خوانده بود.
بعد از گذشت ۱۰ روز از این اظهارات، حسن روحاني، 
رئیس جمهور ایران، به دفاع تلویحي از مواضع وزیر 
خارجه پرداخت. او در جلسه هیئت دولت بدون نام بردن 
از ظریف با اشاره به اینکه «چرا باید بین ما اختلاف باشد 
و با صداي بلند و با لحن توهین آمیز باهم حرف بزنیم»، 
گفت: «چرا راجع به مسائل روشن مي جنگیم. بله همه 
دنیا گرفتار پول شویي است. شما به من نشان دهید یک 
کشور در دنیا هست که در آن پول شویي انجام نمي گیرد 
و یک کشور در دنیا به من نشان دهید که فساد، مواد 
مخدر و جنس تقلبي در آن نیست. همه باید تلاش 
کنیم مفاسد را کم کنیم و راه پول شویي را ببندیم. چرا 
این قدر جروبحث مي کنیم».روحاني در بخش دیگري 
از سخنان خود در این رابطه با اشاره به اینکه «ایران 
بزرگ ترین مدعي مبارزه با تروریسم است»، افزود: «امروز 

براي اینکه تروریست ها نتوانند از سیستم هاي مختلف 
مالي براي جابه جایي پول استفاده کنند هم باید بالاترین 
مدعي باشیم و هستیم». روحاني در نهایت تلویحا 
حملات به وزیر خارجه را به درگیري هاي جناحي نسبت 
داد و گفت: «فوري یک صف بندي درست مي کنیم بین 
این جناح و آن جناح، بعد تمام تاریخ بشریت را به عنوان 
شواهد مي آوریم و هر کسي مي رود یک تشابهي را پیدا 
مي کند و مي گوید این مثل آن است و آن مثل این است». 
همان زمان، رئیس دفتر ریاست جمهوري نیز در جمع 
خبرنگاران، با اشاره به اظهارات ظریف درباره پول شویي 

گسترده در ایران گفت که این سخنان «نقصي ندارد و 
موضع وي کاملا درست است». محمود واعظي گفته 
بود: «این موضع تنها مختص به وزیر امور خارجه نیست، 

بلکه موضع دولت است».
  گزارش دستیار وزیر از روند پیشرفت اف اي تي اف

هم زمان با این توضیحات ظریف در مجلس و 
در مصاحبه با خانه ملت، دستیار او در توییتر از روند 
تحولات تصمیمات ایران درباره اف اي تي اف گزارش 
داد. حسین قریبي ضمن اشاره به پیشرفت ایران در 
زمینه مقابله با پول شویي و تأمین مالي تروریسم، برخي 
تصمیمات اجرائي ایران را دراین باره تشریح کرد. به 
گزارش ایسنا،  قریبي، مشاور وزیر امور خارجه کشورمان 
در پیامي توییتري نوشت: «ایران به اف اي تي اف اطلاع 
داده که پیشرفت و تلاش هاي زیادي در زمینه مقابله 
با پول شویي و تأمین مالي تروریسم انجام شده است». 
قریبي در ادامه گفت: «ایران براي اطمینان حاصل کردن 
از اینکه چنین جرائمي انجام نمي شوند، مصمم است 
تا مصوبات قانوني داخلي جامع و سازوکارهایي اجرائي 

فراهم آورد».

در پاسخ به پرسش نماینده مجلس ارائه شد
توضیح وزیر خارجه درباره «پول شویی»

ظریف: حمله به نفت کش ایراني توسط یک یا چند دولت انجام شده  است
وزیر خارجه ایران دیروز همچنین درباره ماجراي نفت کش ایراني از نتایج بررسي هاي اولیه خبر داد. 
ظریف در گفت وگو با خبرگزاري خانه ملت، درباره حمله به نفت کش ایراني سابیتي در نزدیکي بندر جده 
عربستان، گفت: «بر اساس اطلاعات دریافتي، حمله به نفت کش ایراني توسط یک یا چند دولت انجام 
شده است». وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «البته بررسي ها در حال انجام است، اما تا زماني که به نتایج 
متقن دراین باره دست نیابیم، دولتي را متهم نخواهیم کرد». وي افزود: «حمله به نفت ش ایراني اقدامي 

پیچیده بوده که حامي دولتي داشته و اقدامي دولتي بوده است».

از سوی دستیار ارشد وزیر خارجه انجام شد
تشریح طرح ۴ ماده ای ایران

 برای حل و فصل سیاسی بحران یمن
ایسنا: نشست مشترک سفیر یمن در تهران با سفرای  �

آمریکای لاتین به میزبانی و مشارکت وزارت امور خارجه 
برگزار شد. در این نشست علی اصغر خاجی، دستیار 
ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی، در سخنانی ضمن تأکید 
بر مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از راه حل 
سیاسی، توافقات استکهلم را گامی مهم در روند سیاسی 
یمن توصیف و از کارشکنی های طرف مقابل در اجرای 
آن ابراز تأسف کرد. سفیر یمن در تهران نیز در این نشست 
به تشریح آخرین تحولات سیاسی و نظامی در عرصه 
یمن پرداخت و با اشاره به ابتکار دولت نجات ملی 
یمن در توقف حملات پهپادی و موشکی به عربستان 
سعودی به شرط عمل متقابل بر آمادگی دولت نجات 

ملی بر توقف هرچه سریع تر جنگ تأکید کرد. 

از سوی شرکت ملی نفت کش ایران
نشت نفت از کشتی نفت کش 

سابیتی تکذیب شد
ایلنا: روابط عمومی و امور بین الملل شرکت ملی  �

نفت کش ایران با اعلام توقف نشت نفت از کشتی 
حادثه دیده سابیتی اعلام کرد: فیلم ها و تصاویر 
منتشر شده درخصوص نشت نفت از این کشتی 
مربوط به روز حادثه و ساعات پس از اصابت راکت 
به آن است. شرکت ملی نفت کش ایران با اعلام 
اینکه نشت نفت از کشتی سابیتی چند ساعت پس 
از حادثه، با تلاش و اقدامات فنی انجام شده توسط 
پرسنل تلاشگر این کشتی متوقف شد، اضافه کرد: 
با اقدامات و تدابیر فنی اتخاذ شده و لیست کشتی، 
حفره های ایجادشده راکت به سطح بالای آب 

منتقل و در نتیجه نشت نفت کاملا متوقف شد. 

کوتاه از دیپلماسى


